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Frecce Gialle Malcantone 

Primati sociali - Donne 
 

 

I primati (al contrario dei record indoor) possono essere stabiliti in impianti con o senza copertura, motivo per 

cui una prestazione realizzata indoor può essere ratificata come primato. 

 

 

Outdoor 

Specialità Prestazione Atleta Data Luogo 

100m 11.96 (1.8) Desirée Regazzoni, 2004 10.07.2022 Bulle 

200m 24.52 (0.8) Desirée Regazzoni, 2004 03.07.2022 Mannheim (DEU) 

400m 57.27 Alice Baggi, 2005 17.08.2024 Langenthal 

800m 2:28.54 Aline Bloch, 1999 29.09.2013 Biasca 

1'000m 3:15.53 Aline Bloch, 1999 08.05.2013 Bellinzona 

2'000m 8:10.48 Valeria Vedovatti, 2003 16.09.2015 Bellinzona 

5'000m 18:49.97 Rosalba Rossi, 1982 23.05.2018 Tesserete 

Alto 1.62 m Silvia Biacchi, 2000 28.04.2018 Ascona 

Lungo 4.78 m (0.0) Gaja Sangalli, 1998 02.06.2012 Biasca 

Peso 4 kg 10.66 m Maria Würz, 2003 22.06.2024 Tesserete 

Disco 1 kg 30.34 m Maria Würz, 2003 05.04.2025 Biasca 

Giavellotto 600g 43.01 m Maria Würz, 2003 17.08.2024 Langenthal 

4x100m 49.21 

FG Malcantone 
Lia Patriarca 2002 / 
Alice Baggi 2005 / 
Caterina Wohlgemuth 2005 / 
Desirée Regazzoni 2004 

26.04.2023 Bellinzona 

 

Corsa su strada 

5 km 19:32 Wo Rosalba Rossi, 1982 11.09.2021 Lugano 

10 km 37:37 Wo Rosalba Rossi, 1982 29.09.2019 Lugano 

½ maratona 1:34:04 Mx Sabrina Gendotti, 1983 26.05.2019 Lugano 

Maratona 3:17:03 Mx Sabrina Gendotti, 1983 16.09.2018 Berlin (D) 
 

Mx: mixed gender race      Wo: women only race 

 

Indoor 

50m 6.83 Desirée Regazzoni, 2004 15.01.2020 Locarno 

60m 7.65 Desirée Regazzoni, 2004 19.02.2022 San Gallo 

200m 25.35 Desirée Regazzoni, 2004 20.02.2022 San Gallo 

400m 58.47 Alice Baggi, 2005 22.02.2025 San Gallo 

1000m 3:36.44 Sofia Devincenti, 2010 01.02.2025 Gordola 

Alto 1.58 m Silvia Biacchi, 2000 15.01.2017 Gordola 

Lungo 4.49 m Giulia Severini, 2008 10.02.2024 Gordola 

Peso 4 kg 11.02 m Maria Würz, 2003 01.02.2025 Gordola 
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Frecce Gialle Malcantone 

Migliori prestazioni sociali - Donne 
 

 

Alcune specialità dell'atletica leggera non vengono ufficialmente ratificate dalla World Athletics. 

Per questo motivo le migliori prestazioni di tali specialità non sono denominate primati, ma vengono 

chiamate con il termine migliori prestazioni (MP). 

 

 

Outdoor 

Specialità Prestazione Atleta Data Luogo 

50m 8.53 Alessia Asmus, 2012 22.05.2021 Riva S. Vitale 

60m 7.95 Desirée Regazzoni, 2004 05.05.2019 Riva S. Vitale 

80m 10.25 (1.5) Desirée Regazzoni, 2004 29.09.2019 Lugano 

100y 11.35 (0.4) Carlotta Ulmer, 1996 01.05.2013 Chiasso 

150m 18.24 (-0.2) Desirée Regazzoni, 2004 01.05.2022 Bellinzona 

300m 40.94 Alice Baggi, 2005 01.05.2024 Bellinzona 

600m 1:39.14 Aline Bloch, 1999 08.09.2013 Zug 

60m H, 76.2 11.83 (-) Alessia Asmus, 2012 12.08.2023 Zofingen 

60m H, 68.0 11.76 (1.0) Alessia Asmus, 2012 07.05.2022 Langnau i.E. 

Lungo zona 5.13 m Gaja Sangalli, 1998 15.06.2013 Bellinzona 

Peso 3 kg 8.94 m Maria Würz, 2003 23.09.2020 Tesserete 

Peso 2.5 kg 7.36 m (i) Alessia Asmus, 2012 18.03.2023 San Gallo 

Disco 0.750 g 22.55 m Conny Gabutti, 2000 31.05.2014 Biasca 

Giavellotto 500 g 30.01 m Maria Würz, 2003 27.09.2020 Lugano 

Giavellotto 400 g 27.91 m Maria Würz, 2003 29.09.2018 Locarno 

Pallina 200 g 42.90 m Lia Patriarca, 2002 28.05.2017 Bellinzona 

Pallina 80 g 20.78 m Valeria Vedovatti, 2003 16.09.2012 Dongio 

Vortex 19.27 m Alessia Asmus, 2012 22.05.2021 Riva S. Vitale 

Olimpionica 
(800/400/200/100) 

4:08.70 

FG Malcantone 
Aline Bloch 1999 / Carlotta Ulmer 
1996 / Gaja Sangalli 1998 / Martina 
Stoppa 1999 

11.09.2013 Tesserete 

3x1000m 10:32.43 
FG Malcantone 
Gaja Sangalli 1998 / Lea Corsi 
1998 / Aline Bloch 1999 

27.04.2013 Chiasso 

Pentathlon 2'840 p Aline Bloch, 1999 06.10.2013 Lugano 

80 m (10.94 / +0.1, 663), Lungo (4.66 / +0.1, 662), Peso 3 kg (6.06, 339), Alto (1.40, 612), 1000 m (3:24.90, 564) 

 

Corsa su strada 

10 miglia 1:11:51  Mx Sabrina Gendotti, 1983 10.10.2021 Berna 
 

Mx: mixed gender race.     Wo: women only race 

 

Indoor 

30m 4.65 Carlotta Ulmer, 1996 21.01.2015 Locarno 

60mH 76.2 10.24 Alessia Asmus, 2012 15.02.2025 Gordola 

Lungo Z 4.08 m Alessia Asmus, 2012 23.03.2024 San Gallo 

Peso 3 kg 9.20 m Maria Würz, 2003 30.01.2019 Locarno 

Peso 2.5 kg 7.36 m Alessia Asmus, 2012 18.03.2023 San Gallo 
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Frecce Gialle Malcantone 

U23 - Primati e Migliori prestazioni - Donne 
 

 

 

Outdoor 

100m 11.96 (1.8) Desirée Regazzoni, 2004 10.07.2022 Bulle 

150m 18.24 (-0.2) Desirée Regazzoni, 2004 01.05.2022 Bellinzona 

200m 24.52 (0.8) Desirée Regazzoni, 2004 03.07.2022 Mannheim (DEU) 

 

Peso 4 kg 10.66  Maria Würz, 2003 22.06.2024 Tesserete 

Disco 1 kg 30.34  Maria Würz, 2003 05.04.2025 Biasca 

Giavellotto 600 g 43.01  Maria Würz, 2003 17.08.2024 Langenthal 

 

 

 

 

Indoor 

60m 7.65  Desirée Regazzoni, 2004 19.02.2022 San Gallo 

200m 25.35  Desirée Regazzoni, 2004 20.02.2022 San Gallo 

400m 58.47  Alice Baggi, 2005 22.02.2025 San Gallo 

 

Peso 4 kg 11.02  Maria Würz, 2003 01.02.2025 Gordola 
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Frecce Gialle Malcantone 

U20 - Primati e Migliori prestazioni - Donne 
 

 

 

Outdoor 

80m 10.27 (0.0) Desirée Regazzoni, 2004 22.06.2019 Zürich 

100y 11.35 (0.4) Carlotta Ulmer, 1996 01.05.2013 Chiasso 

100m 11.96 (1.8) Desirée Regazzoni, 2004 10.07.2022 Bulle 

150m 18.24 (-0.2) Desirée Regazzoni, 2004 01.05.2022 Bellinzona 

200m 24.52 (0.8) Desirée Regazzoni, 2004 03.07.2022 Mannheim (DEU) 

300m 40.94  Alice Baggi, 2005 01.05.2024 Bellinzona 

400m 57.27  Alice Baggi, 2005 17.08.2024 Langenthal 

 

Alto 1.62  Silvia Biacchi, 2000 28.04.2018 Ascona 

 

Peso 4 kg 9.66  Maria Würz, 2003 28.07.2022 Bellinzona 

Giavellotto 600 g 35.98  Maria Würz, 2003 14.07.2022 Locarno 

 

 

4x100m 50.04  FG Malcantone 21.08.2021 Lugano 

Lia Patriarca 2002 / Chiara Lorenzetti 2002 / Caterina Wohlgemuth 2005 / Desirée Regazzoni 2004 

 

 

Indoor 

30m 4.65  Carlotta Ulmer, 1996 21.01.2015 Locarno 

50m 6.83  Desirée Regazzoni, 2004 15.01.2020 Locarno 

60m 7.65  Desirée Regazzoni, 2004 19.02.2022 San Gallo 

200m 25.35  Desirée Regazzoni, 2004 20.02.2022 San Gallo 

400m 58.99  Alice Baggi, 2005 24.02.2024 Macolin 

Alto 1.58  Silvia Biacchi, 2000 15.01.2017 Gordola 

Lungo 4.49  Giulia Severini, 2008 10.02.2024 Gordola 

Peso 4 kg 9.18  Maria Würz, 2003 29.01.2022 Macolin 
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Frecce Gialle Malcantone 

U18 - Primati e Migliori prestazioni - Donne 
 

 

 

Outdoor 

60m 7.95  Desirée Regazzoni, 2004 05.05.2019 Riva S. Vitale 

80m 10.25 (0.5) Desirée Regazzoni, 2004 29.09.2019 Lugano 

100y 11.35 (0.4) Carlotta Ulmer, 1996 01.05.2013 Chiasso 

100m 12.11 (1.6) Desirée Regazzoni, 2004 10.07.2021 Bulle 

150m 19.30 (0.4) Carlotta Ulmer, 1996 01.05.2012 Chiasso 

200m 24.73 (0.1) Desirée Regazzoni, 2004 26.06.2021 Langenthal 

300m 41.45  Carlotta Ulmer, 1996 01.05.2012 Chiasso 

400m 58.77  Carlotta Ulmer, 1996 20.06.2012 Chiasso 

 

Lungo 4.78 (0.0) Gaja Sangalli, 1998 02.06.2012 Biasca 

Alto 1.60  Silvia Biacchi, 2000 20.05.2017 Horw 

 

Peso 4 kg 7.82  Maria Würz, 2003 30.08.2020 Bellinzona 

Peso 3 kg 8.94  Maria Würz, 2003 23.09.2020 Tesserete 

Disco 1 kg 19.80  Siria Muschietti, 1998 07.06.2015 Bellinzona 

Giavellotto 600 g 29.34  Maria Würz, 2003 29.08.2020 Bellinzona 

Giavellotto 500 g 30.01  Maria Würz, 2003 27.09.2020 Lugano 

 

4x100m 51.64  FG Malcantone 04.05.2019 Locarno 

Lia Patriarca 2002 / Gaia Lorenzetti 2002 / Sveva Poggi 2003 / Desirée Regazzoni 2004 

Olimpionica 4:08.70  FG Malcantone (800/400/200/100m) 11.09.2013 Tesserete 

Aline Bloch 1999 / Carlotta Ulmer 1996 / Gaja Sangalli 1998 / Martina Stoppa 1999 

 

 

 

Indoor 

30m 4.80  Gaja Sangalli, 1998 30.01.2013 Locarno 

50m 6.83  Desirée Regazzoni, 2004 15.01.2020 Locarno 

60m 7.83  Desirée Regazzoni, 2004 20.03.2021 Macolin 

200m 25.75  Desirée Regazzoni, 2004 23.02.2020 Macolin 

400m 60.68  Alice Baggi, 2005 19.02.2022 San Gallo 

Alto 1.58  Silvia Biacchi, 2000 15.01.2017 Gordola 

Lungo 4.49  Giulia Severini, 2008 10.02.2024 Gordola 

Peso 3 kg 9.20  Maria Würz, 2003 30.01.2019 Locarno 

 

  



 

Frecce Gialle Malcantone | Atletica leggera - Primati sociali Donne 7 

 

Frecce Gialle Malcantone 

U16 - Primati e Migliori prestazioni - Donne 
 

 

 

Outdoor 

60m 7.95  Desirée Regazzoni, 2004 05.05.2019 Riva S. Vitale 

80m 10.25 (0.5) Desirée Regazzoni, 2004 29.09.2019 Lugano 

100y 12.22 (-0.5) Gaja Sangalli, 1998 01.05.2013 Chiasso 

100m 12.47 (0.7) Desirée Regazzoni, 2004 15.06.2019 Locarno 

150m 19.89 (1.0) Gaja Sangalli, 1998 01.05.2013 Chiasso 

200m 26.41 (0.1) Desirée Regazzoni, 2004 10.08.2019 Zofingen 

300m 43.57  Aline Bloch, 1999 19.07.2014 Bellinzona 

400m 61.15  Aline Bloch, 1999 15.06.2014 Riehen 

600m 1:39.14  Aline Bloch, 1999 08.09.2013 Zug 

800m 2:28.54  Aline Bloch, 1999 29.09.2013 Biasca 

1’000m 3:15.53  Aline Bloch, 1999 08.05.2013 Bellinzona 

2’000m 8:10.48  Valeria Vedovatti, 2003 16.09.2015 Bellinzona 

Lungo 4.78 (0.0) Gaja Sangalli, 1998 02.06.2012 Biasca 

Lungo Zona 5.13  Gaja Sangalli, 1998 15.06.2013 Bellinzona 

Alto 1.55  Silvia Biacchi, 2000 03.05.2015 Lugano 

Peso 3 kg 8.54  Maria Würz, 2003 14.05.2017 Lugano 

Disco 0.750 kg 22.55  Conny Gabutti, 2000 31.05.2014 Biasca 

Giavellotto 600 g 23.39  Nathalie Bloch, 1998 19.08.2013 Chiasso 

Giavellotto 400 g 27.91  Maria Würz, 2003 29.09.2018 Locarno 

Pallina 200 g 42.90  Lia Patriarca, 2002 28.05.2017 Bellinzona 

 

Pentathlon 2840  Aline Bloch, 1999 06.10.2013 Lugano 

80 m (10.94 / +0.1, 663), Lungo (4.66 / +0.1, 662), Peso 3 kg (6.06, 339), Alto (1.40, 612), 1000 m (3:24.90, 564) 

 

3x1000 m 10:32.43  FG Malcantone 27.04.2013 Chiasso 

Gaja Sangalli 1998 / Lea Corsi 1998 / Aline Bloch 1999 

 

Corsa su strada 

10 km Mx 51:09  Alessia Tami, 1998 13.04.2012 Dongio 

 

Indoor 

30m 4.80  Gaja Sangalli, 1998 30.01.2013 Locarno 

50m 6.99  Desirée Regazzoni, 2003 16.01.2019 Locarno 

60m 7.98  Desirée Regazzoni, 2003 23.01.2019 Macolin 

1000m 3:36.44  Sofia Devincenti, 2010 01.02.2025 Gordola 

Alto 1.46  Silvia Biacchi, 2000 11.01.2015 Gordola 

Peso 3 kg 8.28  Alessia Asmus, 2012 23.03.2024 San Gallo   
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Frecce Gialle Malcantone 

U14 - Primati e Migliori prestazioni - Donne 
 

 

 

Outdoor 

60m 8.75  Chiara Lorenzetti, 2000 30.05.2013 Lugano 

80m 11.82 (0.5) Chiara Biacchi, 2002 18.08.2015 Lugano 

100y 13.50 (0.5) Mara Guglielmetti, 2003 01.05.2016 Chiasso 

100m 14.61 (0.4) Sveva Poggi, 2003 27.08.2016 Chiasso 

150m 22.18 (0.8) Sveva Poggi, 2003 01.05.2016 Chiasso 

600m 2:04.51  Arianna Bettelini, 2008 21.10.2020 Tesserete 

1’000m 3:35.48  Sofia Devincenti, 2010 06.09.2023 Tesserete 

2’000m 8:10.48  Valeria Vedovatti, 2003 16.09.2015 Bellinzona 

60m H, 76.2 11.15 (-) Alessia Asmus, 2012 20.05.2024 Dongio 

 

Lungo 4.11 (0.2) Verdiana Zappa, 2002 07.06.2015 Bellinzona 

Lungo Zona 4.46  Silvia Biacchi, 2000 15.06.2013 Bellinzona 

Alto 1.30  Alessia Asmus, 2012 20.05.2024 Dongio 

 

Peso 3 kg 8.36  Alessia Asmus, 2012 13.04.2024 Biasca 

Giavellotto 400 g 24.32  Alessia Asmus, 2012 24.08.2024 Locarno 

Pallina 200 g 40.08  Alessia Asmus, 2012 08.06.2024 Bellinzona 

 

 

 

Indoor 

30m 5.26  Mara Guglielmetti, 2003 20.01.2016 Locarno 

50m 7.68  Sveva Poggi, 2003 27.01.2016 Locarno 

60m 9.08  Sveva Poggi, 2003 27.01.2016 Locarno 

60mH 76.2 10.24  Alessia Asmus, 2012 15.02.2025 Gordola 

Lungo zona 4.08  Alessia Asmus, 2012 23.03.2024 San Gallo 

Alto 1.35  Alessia Asmus, 2012 15.03.2025 San Gallo 

Peso 3 kg 8.28  Alessia Asmus, 2012 23.03.2024 San Gallo 

 

 

 

Corsa su strada 

10 km 53’35”5  Valeria Vedovatti, 2003 24.05.2016 Lugano 
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Frecce Gialle Malcantone 

U12 - Primati e Migliori prestazioni - Donne 
 

 

 

Outdoor 

60m 9.32  Chiara Biacchi, 2002 30.05.2013 Lugano 

1’000m 3:45.06  Valeria Vedovatti, 2003 21.09.2013 Payerne 

60m H, 76.2 11.83 (-) Alessia Asmus, 2012 12.08.2023 Zofingen 

60m H, 68.0 11.76 (1.0) Alessia Asmus, 2012 07.05.2022 Langnau i.E. 

 

Lungo Zona 4.11  Alessia Asmus, 2012 03.06.2023 Bellinzona 

Alto 1.20  Alessia Asmus, 2012 06.06.2022 Dongio 

 

Peso 2.5 kg 7.36 (i) Alessia Asmus, 2012 18.03.2023 San Gallo 

Giavellotto 400 g 22.18  Alessia Asmus, 2012 12.08.2023 Zofingen 

Pallina 200 g 37.69  Alessia Asmus, 2012 03.06.2023 Bellinzona 

 

 

 

Indoor 

60m 9.28  Alessia Asmus, 2012 18.03.2023 San Gallo 

Alto 1.10  Alessia Asmus, 2012 19.03.2022 San Gallo 

Lungo Z 3.97  Alessia Asmus, 2012 18.03.2023 San Gallo 

Peso 2.5 kg 7.36  Alessia Asmus, 2012 18.03.2023 San Gallo 
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Frecce Gialle Malcantone 

U10 - Primati e Migliori prestazioni - Donne 
 

 

 

Outdoor 

50m 8.53  Alessia Asmus, 2012 22.05.2021 Riva S. Vitale 

60m 9.97  Alessia Asmus, 2012 12.06.2021 Bellinzona 

600m 2:21.38  Nina Sain Adam, 2015 17.04.2024 Bellinzona 

1’000m 4:10.95  Alessia Asmus, 2012 09.06.2021 Bellinzona 

60m H, 68.0 12.86 (-1.0)  Alessia Asmus, 2012 09.05.2021 Langnau i.E. 

 

Lungo Zona 3.73  Alessia Asmus, 2012 11.09.2021 Zürich 

 

Pallina 80 g 20.78  Valeria Vedovatti, 2003 16.09.2012 Dongio 

Pallina 200 g 32.91  Alessia Asmus, 2012 12.06.2021 Bellinzona 

Vortex 19.27  Alessia Asmus, 2012 22.05.2021 Riva S. Vitale 
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Frecce Gialle Malcantone 

UBS Kids Cup - Primati sociali - Donne 
 

 

W15 2’044  Desirée Regazzoni, 2004 08.06.2019 Tenero 

W14 1’936  Aline Bloch, 1999 15.06.2013 Bellinzona 

W13 1’550  Lia Patriarca, 2002 13.04.2015 Bedigliora 

W12 1’741  Alessia Asmus, 2012 23.05.2024 Bellinzona 

W11 1’566  Alessia Asmus, 2012 03.06.2023 Bellinzona 

W10 1’434  Alessia Asmus, 2012 10.09.2022 Zürich 

W9 1’268  Alessia Asmus, 2012 11.09.2021 Zürich 

W8 990  Alessia Asmus, 2012 29.08.2020 Bellinzona 

W7 894  Alessia Asmus, 2012 31.08.2019 Zürich 

 

 

L’UBS Kids Cup è composta da tre discipline: corsa 60 metri, salto in lungo zona e lancio della 

pallina di 200 grammi. 

In tutte e tre le discipline il risultato è convertito in punti. Alla fine è calcolato il punteggio totale. 

  

In rosso il primato sociale assoluto. 

 

 

 


